Proc. Leg. nº 1505/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 625/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre zona azul

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem requer(m), nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1) Conforme noticiado pela mídia, a empresa que explora a zona azul na cidade
fará a devolução de dinheiro para quem utilizou o serviço em um certo
período, qual o motivo da devolução?

2) Quantas pessoas terão o direito do ressarcimento?Qual o valor total dessa
devolução?

3) Se houve erro na exploração deste serviço, a Secretaria responsável pela
fiscalização deste serviço tinha ciência? Se sim, qual a ação tomada pela
Municipalidade?

4) A empresa foi notificada pela Prefeitura, se sim, solicito cópia da notificação,
se não qual o motivo?

JUSTIFICATIVA:

O VEREADOR NAS SUAS ATRIBUIÇÕES FISCALIZATÓRIAS

Valinhos, 18 de março  de 2022.

AUTORIA: EDINHO GARCIA -  PTB

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7PX6TPP0PZKY9441
		2022-03-22T09:01:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-30T08:40:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura